lepsi ita scribebant veteres : et ita recte primæ edd. et multi ex scriptis. Prave igitur alii dederunt *circumstat* aut *circumdat*. Sallust. b. Catil. cap. 43. ab init. *Lentulus cum ceteris—constituerunt, uti—cetera multitudo conjurationis suam quisque negotium exsequerentur ubi vide Cortium, qui comode laudat Silium Ital. xvi. 464. Cetera contenti discedent turba duobus*

*quisque ferox jaculis.* HARLES.

2. *Ister aditur.*] Sed quum Ister ibi se exoneret in Oceanum, *rò additur* admittendum duxi ; Pont. iii. El. v. 2 :

*His ubi cavuleis jungitur Ister aquis.* HEINS.

11. *Inter Graiosque.*] Græcorum enim colonia fuit Tomus.

15. *Coryton.*] Gr. *γωρυτόν* proprie est arcus theca, dicitur tamen et sa-

Vox fera, trux vultus, verissima Martis imago ;  
 Non coma, non ulla barba resecta manu :  
 Dextera non segnis fixo dare vulnera cultro,  
 Quem vinctum lateri barbarus omnis habet. 20  
 Vivit in his, eheu ! tenerorum oblitus amorum,  
 Hos videt, hos vates audit, amice, tuus !  
 Atque utinam vivat, sed non moriatur in illis !  
 Absit ab invisis et tamen umbra locis !  
 Carmina quod pleno saltari nostra theatro, 25  
 Versibus et plaudi scribis, amice, meis :  
 Nil equidem feci, tu scis hoc ipse, theatris ;  
 Musa nec in plausus ambitiosa mea est.  
 Nec tamen ingratum est, quodcunque oblivia nostri  
 Impedit, et profugi nomen in ora refert. 30  
 Quamvis interdum, quæ me læsisse recordor,  
 Carmina devoveo, Pieridasque meas :

gittarum, quam pharetram nominamus ; hæc ex Servio ad Æn. x. 169. notavit Verpoort. v. etiam Martini Lexicon philolog. Bremæ 1623. p. 516. HARLES.

17. Martis cultores erant Getæ v. vers. 3. 22. Trucissimum Martis vultum vide in Museo Capitolin. tom. iii. tab. 21. et apud Mariette in Recueil des pierres gravées tab. 20. vel in dulcissimis Veneris amplexibus ille truncem præ se fert vultum. Hinc etiam Anacreon in elegantissimo carmine 29. de Bathyllo v. 12. sqq.

Μέλαν ὄμμα γοργὸν ἔστω,  
 κεκερασμένον γαλήνῃ  
 τὸ μὲν ἴξ' Ἄρηος ἔλκον,  
 τὸ δὲ τῆς καλῆς Κυθῆρης.

HARLES.

19. *Fixo.*] h. e. inflicto hominum corporibus. *Culter* est h. l. gladius, quo cæsim feriunt, uti et Græci μά-

χαίραν pro gladio et cultro dixerunt. HARLES.

27. *Feci.*] “Nescio an non lateat, ait Burmannus, mendum in *Feci* : nam certe Medeam theatris fecit, et in theatris sua poemata, spectante Augusto, saltata fuisse, scribit ipse ii. Trist. 519. sqq. ver.” At enim forsitan fas est vindicare locum a corruptione et poetam ab oscitantia quadam. Forte Medea non perfecta, saltem numquam in teatro saltata fuit. Ipse poeta Amor. iii. l. 67. de imperfecto hoc opusculo disserit : *Exiguum vati concede, Tragædia, tempus.*—*teneri properentur amores, Dum vacat ; a tergo grandius urgeat opus, ubi v. Burm.* Reliqua autem carmina non eo consilio fecit, ut in theatris exhiberentur. Atqui Medea ipsa magis esse debbat lusus ingenii, quam quæ palam doceretur? Videant igitur me acutiores. HARLES.